Brasília, 16 de dezembro de 2020.

Exmo. Sr. Presidente,

Venho com base no artigo 182, parágrafo único do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

- Relativo ao REQ de votação artigo por artigo PLP 101/2020 - Estabelece o
Programa de Acompanhamento e Transparência Fiscal, o Plano de Promoção
do Equilíbrio Fiscal, altera a Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de
2000,  a Lei  Complementar  nº 156,  de 28 de dezembro de 2016,  a  Lei
Complementar nº 159, de 19 de maio de 2017, a Lei nº 9.496, de 11 de
setembro de 1997, a Lei nº 12.348, de 15 de dezembro de 2010, a Lei nº
12.649, de 17 de maio de 2012 e a Medida Provisória nº 2.185-35, de 24
de agosto de 2001, e dá outras providências.

Pelos motivos abaixo indicados.

Comunico a Vossa Exa. que durante a sessão extraordinária de 16/12/2020,
na votação mencionada, por inoperância do aplicativo do sistema INFOLEG,
não  consegui  registrar  minha  presença,  por  essa  razão,  fiquei
impossibilitado de computar meus votos ‘NÃO’,  ao REQ de votação artigo
por artigo PLP 101/.

Atenciosamente;

*C
D2

03
96

79
07

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
au

ríc
io

 D
zi

ed
ric

ki
 (P

TB
/R

S)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
51

1,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
DV

T
n.

59
/0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

12
/2

02
0

15
:5

5
- M

es
a

DV
T

59
 =

>
PL

P
10

1/
20

20